Traduction: ”En l’an 1348, le jour de la Conversion de Saint Paul [25.01], à l’heure de 
vê pres, survint terriblement un tremblement de terre universel; et il s’avéra en un endroit plus 
vio lent et plus cruel, comme cela fut montré de façon très évidente dans la cité de Villach. Car 
comme les gens se rassemblaient pour la dévotion dans les églises, les constructions s’écrou lant 
dans un seul mouvement, ceux qui étaient présents furent bientôt tués. La secousse ren ver sa 
aussi complètement le mur de la cité et tous les édifices, et les nombreuses personnes qui ne 
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pouvaient fuir rapidement de l’effondrement périrent en même temps; et elle renversa pré-
cipitamment les forteresses environnantes et les villages.”

85. Versus S. Lamberti [tradition orale] (St. Lambrecht)
Texte: ”Annis millenis tricentenis quadragenis Octavo post hos – non decipio vos – Cum 

dicti Sauli colitur conversio Pauli, In sexta feria vespertinaque sub hora Fuit terremotus ma-
gnus vehemens quoque totus Subvertens urbes castra simul quoque turres Vylach deiecit et ta lia 
plurima fecit.”

Traduction: ”En l’an 1348 – je ne vous surprends pas – comme on fêtait la Conversion 
de Saül en Paul [25.01], le 6e jour [vendredi] à l’heure de vêpres il y eut un grand tremblement 
de terre vio lent, renversant tout, les villes, les châteaux ainsi que les tours; il renversa Villach et 
fit plu sieurs choses semblables.”

86. Nota Frisacensis (Friesach)
Texte: ”Anno Domini 1348, octavo Kalendas Februarii, hoc est in die conversionis san cti 

Pauli que tunc in sexta feria occurebat, hora fere vespertina factus est terremotus tam ma  gnus 
atque terribilis per totam Almaniam, maxime autem per Carinthiam et Stiriam, adeo ut egregia 
civitas Villacensis multaque castra ac ecclesie eadem die corruerent; et duravit plus quam 80 
diebus continue, ita quod una noctium movere non cessavit in die autem semper quie vit vel 
raro pulsavit, successive vero per annum pene duravit. Mirum autem enarrandum a pro genie 
in progenies. Cum civitas prefata Villacensis corruit, pene omnes habitatores eius op pressit, et 
inter omnes incolas suos decimus homo vix remansit. Fuit itaque tam fortis, ut etiam cacumina 
in pluribus locis ad valles proiiceret et aquarum fluentium transitus obstrueret, et retrorsum 
pluribus diebus dederunt meatum, et retrorsum fluendo omnes villas ibidem adia cen tes totaliter 
submerserunt; post recessum vero purgatis transitibus in plerisque locis, ubi nus quam ante vise 
sunt aque, lacus non modici remanserunt et fontes aquarum largissime ef flu xerunt.”